Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 24-09-2021
Insolventienummer F.13/19/318
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000115564:F001
Datum uitspraak 24-09-2019
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr J. Opstroom

Algemene gegevens

Naam onderneming

CAM Consultancy B.V. 25-10-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid CAM Consultancy 25-10-2019
B.V. (hierna: "CAM") , tevens handelend onder de naam Oper8 en Myrtle 1
Consultancy Group, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

34309646, statutair gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres: Kiekeboslaantje

1, 8024 PM, Zwolle.

Activiteiten onderneming

Volgens de akte van oprichting van 29 oktober 2008 heeft de vennootschap 25-10-2019
ten doel: "Het (doen) verlenen van zakelijke diensten in de meest ruime zin 1

des woords; het oprichten en verwerven van, het deelnemen in, het

samenwerken met, het besturen van, alsmede het (doen) financieren van

andere ondernemingen, in welke rechtsvorm ook; het verstrekken en aangaan

van geldleningen, het beheren van en het beschikken over registergoederen

en het stellen van zekerheden, ook voor schulden van anderen; het verrichten

van alle verdere handelingen, die met het vorenstaande in de ruimste zin

verband houden of daartoe bevorderlijk kunnen zijn.”


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=195318ac-dade-e911-80e2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b0600623-b54e-e811-80f4-005056803cfe

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 696.852,00 € 38.851,00
2016 € 1.095.420,00 € -75.744,00
2015 € 123.652,00 € 23.143,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit jaarrekening 2017 en jaarrekening

2016.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting

In de jaarrekening 2017 is vermeld dat er gedurende het jaar 2017 gemiddeld
3 werknemers in dienst waren op basis van een fulltime dienstverband.

Boedelsaldo

€0,00

€ 3.971,20

Balanstotaal
€ 1.001.007,00
€ 877.251,00

€ 124.951,00

25-10-2019
1

25-10-2019
1

25-10-2019
1

24-01-2020
2



Verslagperiode

van
24-9-2019

t/m
24-10-2019

van
25-10-2019

t/m
23-1-2020

van
24-1-2020

t/m
3-5-2020

van
4-5-2020

t/m
6-9-2020

van
7-9-2020

t/m
9-12-2020

van
10-12-2020

t/m
10-3-2021

van
11-3-2021

t/m
24-6-2021

van
25-6-2021

t/m
23-9-2021

25-10-2019

1

24-01-2020

2

04-05-2020

3

07-09-2020
E 4

10-12-2020

5

11-03-2021

6

25-06-2021

7

24-09-2021
8



Bestede uren

Verslagperiode B
1

2

8

totaal 1

estede uren

25 uur 30 min

14 uur 24 min

9 uur 30 min

5 uur 42 min

28 uur 6 min

13 uur 36 min

16 uur 54 min

19 uur 12 min

32 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag en is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de
informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is
immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

CAM is op 29 oktober 2008 opgericht. Sinds de oprichting is bestuurder
Embrace Management B.V. (hierna: "Embrace”), een vennootschap waarvan de
heer BA.A. Bosscher enig aandeelhouder en bestuurder is. De aandelen in CAM
worden sinds 26 april 2011 gehouden door Embrace (49,99%), Besamusca
Beheer B.V. (hierna: "Besamusca”) (49,99%), een vennootschap waarvan
mevrouw M.M. Besamusca-Kwakernaak enig aandeelhouder en bestuurder is
en door Burgh Invest B.V. (hierna: "Burgh Invest”) (0,02%), een vennootschap
waarvan Stichting Administratiekantoor Burgh Invest enig aandeelhouder is en

de heer J. Bijl bestuurder is.

1.2 Lopende pro

(Indirect) bestuurder dhr. Bosscher heeft laten weten dat CAM niet bij thans
nog lopende procedures betrokken is. Tot op heden is de curator evenmin
gebleken van lopende procedures.

cedures

25-10-2019

1

25-10-2019
1

25-10-2019
1



1.3 Verzekeringen

De (indirect) bestuurder heeft de curator bericht dat ten tijde van de uitspraak
van het faillissement de enige nog lopende verzekeringspolis een
autoverzekering betreft. Eventuele overige nog bestaande
verzekeringsovereenkomsten waarvan voortzetting niet langer noodzakelijk is,
zijn beéindigd.

1.4 Huur

De (indirect) bestuurder heeft laten weten dat er door CAM geen
huurovereenkomsten zijn afgesloten. Het vestigingsadres van de CAM is
tevens het woonadres van de (indirect) bestuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van CAM is uitgesproken op verzoek van Besamusca, mede-
aandeelhouder van CAM. Naar aanleiding van verkregen informatie en stukken
van de aanvrager van het faillissement en de (indirect) bestuurder, alsmede uit
gesprekken met beide voornoemde personen, heeft de curator het navolgende
beeld verkregen over de feiten en omstandigheden die tot de aanvraag van
het failissement hebben geleid.

Besamusca heeft verklaard dat zij gedurende een aantal jaren gelden heeft
uitgeleend aan CAM, welke bedragen zijn opgelopen tot zo’'n € 350.000.
Voorts heeft Besamusca naar eigen zeggen een bedrag van ruim € 313.000
geinvesteerd in een dochtervennootschap van CAM. Tussen Besamusca en
Embrace is verschil van inzicht ontstaan over de door CAM te ondernemen
bedrijfsactiviteiten, nu voor zover Besamusca bekend er al enige tijd geen
nieuwe opdrachten door CAM werden verworven en teruglopende resultaten
werden behaald. Besamusca heeft in februari 2019 feitelijk ontslag genomen
als bestuurder van CAM.

Voorts heeft Besamusca begin 2019 de door haar aan CAM uitgeleende
bedragen opgeéist, doch daarop in het geheel geen reactie ontvangen. Ten
slotte zijn ook de aan Besamusca verschuldigde managementvergoedingen
over oktober 2018 en een onkostenvergoeding over januari 2019 niet voldaan.

De (indirect) bestuurder heeft de curator laten weten ook na het vertrek van
Besamusca als medebestuurder geen nieuwe opdrachten door CAM zijn
binnengehaald.

In de komende verslagperioden zullen de oorzaken van het faillissement nader
worden onderzocht.

25-10-2019

1

25-10-2019
1

25-10-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-10-2019
1 1
Toelichting

De (indirect) bestuurder heeft de curator bericht dat er ten tijde van de
uitspraak van het failissement van CAM nog 1 werknemers in dienst was. Bij
brief van 27 september 2019 heeft de curator met toestemming van de
rechter-commissaris het ontslag aangezegd. Voorts zijn er nog twee
werknemers die ten tijde van de uitspraak van het faillissement niet meer in
dienst waren maar nog wel vorderingen op CAM hebben. Teneinde te
voorkomen dat bij het beéindigen van de dienstverbanden van deze
werknemers niet alle formaliteiten in acht zijn genomen, heeft de curator (voor
zover vereist) ook deze dienstverbanden opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-10-2019
3 1
Toelichting

Volgens aan de curator verstrekte informatie zijn in de loop van 2019 twee
dienstverbanden geéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-9-2019 3 Inclusief twee geéindigde dienstverbanden, voor zover vereist.
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie en telefonisch overleg met UWV, communicatie werknemers, 25-10-2019
opstellen ontslagbrieven, verzamelen documentatie ter voorbereiding van de 1
intakebijeenkomst van 3 oktober 2019 op het kantoor van de curator.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Volgens van de (indirect) bestuurder verkregen informatie zijn er geen
onroerende zaken op naam van CAM geregistreerd.

Onderzoek in het kadaster heeft bevestigd dat er geen onroerende zaken op
naam van CAM zijn geregistreerd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek stukken.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Personenauto Renault Clio € 3.971,20
totaal € 3.971,20 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de loop van maart 2019 is de registratie op naam van CAM van een
personenauto, te weten Volkswagen Polo, geéindigd. Voorts zou CAM
beschikken over een laptop en mobiele telefoons. De curator zal in de
komende verslagperiode het onderzoek van tot de boedel behorende
bedrijfsmiddelen voortzetten en deze, voor zoveel mogelijk, te gelde maken.

De tot de boedel behorende Renault Clio is door middel van openbare veiling
verkocht. De opbrengst voor de boedel, inclusief BTW, bedraagt € 3.971,20. De
opbrengst is op de faillissementsrekening voldaan.

De curator doet voorts onderzoek naar een aantal laptops en computers die
eigendom van de boedel zouden zijn maar niet zijn aangetroffen.

Er is nog steeds onduidelijkheid over voornoemde apparatuur en waar deze
zich bevindt. In de komende verslagperiode zal het onderzoek hiernaar
worden voortgezet.

Het onderzoek naar de tot de boedel behorende apparatuur is nog niet
afgerond. De bestuurder heeft de curator een voorstel gedaan voor overname
van de twee laptops die hij onder zich heeft. Het gedane voorstel heeft
eveneens betrekking op Meldschade.net (zie 3.8). De curator heeft een en
ander in onderzoek.

Op het kantoor van de curator zijn laptops en een desktop afgegeven. De
curator doet onderzoek naar de verkoopmogelijkheden van deze apparatuur,
daarbij de kosten voor het opschonen van eventuele gegevensdragers in
aanmerking nemend.

Het verwijderen van de data van de gegevensdragers van de op het kantoor
van de curator aanwezige bedrijfsmiddelen is ter hand genomen. Zodra het
opschonen heeft plaatsgevonden, kan de verkoop van de bedrijffsmiddelen in
gang worden gezet.

25-10-2019

1

24-01-2020
2

25-10-2019

1

25-10-2019
1

24-01-2020
2

04-05-2020
3

07-09-2020
E 4

11-03-2021
[ 6

25-06-2021
7



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De opschoning en verkoop van de gegevensdragers is in gang gezet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De fiscus heeft voorrecht op bodemzaken . CAM heeft echter geen eigen
kantoor - en derhalve geen ‘bodem’ waarop zaken rusten die onder het
bodemvoorrecht vallen.

Correspondentie en telefonisch overleg in verband met afwikkeling verkoop.

Correspondentie.

Inventarisatie ontvangen apparatuur, onderzoek verkoopmogelijkheden,
inclusief gecertificeerde verwijdering van data.

Correspondentie en telefonisch overleg inzake verwijderen van data.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De (indirect) bestuurder heeft laten weten dat er geen voorraden en/of
onderhanden werk (meer) is. Gelet op de aard van de bedrijfsactiviteiten
(consultancy) komt het de curator niet onaannemelijk voor dat er geen
voorraden zijn. Het feit dat er sinds begin 2019 nauwelijks bedrijfsactiviteiten
door CAM zijn uitgevoerd, maakt het niet onaannemelijk dat er geen
onderhanden werk (meer) is.

De curator heeft toegang gekregen tot het customer relationship management
systeem. In de komende verslagperiode zal verder worden onderzocht of de
daarin aangetroffen data waarde vertegenwoordigt die te gelde kan worden
gemaakt.

De curator heeft geconcludeerd dat de klantdata, mede gelet op
privacywetgeving, geen waarde voor de boedel vertegenwoordigt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek stukken, bespreking (indirect) bestuurder en correspondentie.

Correspondentie en onderzoek stukken.

24-09-2021
8

25-10-2019

1
24-01-2020
2

07-09-2020
ER

11-03-2021
6

25-06-2021

7

25-10-2019

1

24-01-2020
2

04-05-2020
3

25-10-2019
1

24-01-2020
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Deelneming Meldschade.net B.V.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

CAM heeft een 100% aandeel in het kapitaal van Meldschade.net B .V., een
vennootschap waarvan gefailleerde tevens enig bestuurder is. De curator zal
in de komende verslagperiode(n) nader onderzoek doen naar deze deelneming
en de wijze waarop deze verkocht dan wel geliquideerd dient te worden.

In de komende periode zal de curator nader onderzoek doen naar eventuele
verdere tot de boedel van CAM behorende activa.

Mede als gevolg van de aanzienlijke vorderingen die de boedel mogelijk op
Meldschade.net B.V. heeft (zie ook 4.1 van dit verslag), is er nog geen concrete
bieding uitgebracht op de aandelen in deze deelneming. In de komende
verslagperiode zal de verkoop van de aandelen en de inning van de
vorderingen gezamenlijk nader worden onderzocht.

De curator heeft van de bestuurder een voorstel ontvangen voor overname
van het activum (website, rechten, etc.) van Meldschade.net. Het onderzoek
van de curator naar de rekening-courant vorderingen die CAM op
Meldschade.net heeft, is nog niet afgerond. Eerst na afronding van het
onderzoek kan worden vastgesteld of het voorstel recht doet aan de belangen
van de boedel.

De bieding van de bestuurder heeft geen vervolg gekregen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek stukken, correspondentie, bespreking, telefonisch overleg en
correspondentie.

Onderzoek stukken, correspondentie.

Onderzoek stukken, correspondentie.

25-10-2019
1

24-01-2020
2

07-09-2020
ER

25-06-2021
7

25-10-2019
1

24-01-2020
2

07-09-2020
Ek



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de (indirect) bestuurder zijn er geen openstaande 25-10-2019
handelsdebiteuren. Wel lijken er rekening-courantvorderingen te zijn, onder 1

andere op dochtervennootschap Meldschade.net B.V. In de komende

verslagperiode(n) zal de curator nader onderzoek doen naar de afloop van de

in de jaarrekening 2017 opgenomen vorderingen op handelsdebiteuren,

bestuurders, aandeelhouders en deelnemingen.

Uit de jaarrekening 2017 volgt een rekening-courantvordering op 24-01-2020
Meldschade.net B.V van € 37.287, alsook een debiteurenpost van € 696.815. 2

De curator doet onderzoek naar de grondslag, mutaties en inbaarheid van

deze vorderingen, althans zal deze vorderingen betrekken bij zijn onderzoek

naar de verkoop van de aandelen in Meldschade.net B.V. (zie 3.8 van dit

verslag). Daarnaast doet de curator onderzoek naar mogelijke rekening-

courant vorderingen op andere gelieerde (rechts)personen.

De rekening-courantverhoudingen met gelieerde partijen zijn onderzocht. De 25-06-2021
lijken per saldo geen vorderingen op te leveren, met uitzondering van een 7
vordering op de bestuurder in privé (die door deze bestuurder wordt betwist)

en een vordering op dochtervennootschap Meldschade.net (die op dit moment

echter oninbaar wordt geacht).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek stukken. 25-10-2019
1

Onderzoek stukken, correspondentie bestuurder. 24-01-2020
2

Correspondentie bestuurder. 25-06-2021
7

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€119.815,71 25-10-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

CAM houdt een rekening-courant aan bij Rabobank. Per datum faillissement
bedroeg het negatieve saldo € 2.852,60. Sindsdien zijn nog enkele kosten in
rekening gebracht.

Per 28 september 2018 heeft Funding Circle Nederland B.V. namens een groep
investeerders een krediet verstrekt aan CAM van - in hoofdsom - € 93.433,02
en reeds opgeéiste rente van € 23.398,72. Dit krediet is opgeéist.



De volgende vorderingen zijn bij de curator aangemeld:
Rabobank: € 2.983,97
Funding Circle Nederland: € 116.831,74

Toelichting vordering van bank(en)
De curator heeft bij de bestuurder om nadere inlichtingen verzocht omtrent de
financiering door FundingCircle en is in afwachting van een reactie.

Toelichting vordering van bank(en)

De bestuurder heeft een toelichting gegeven op het door FundingCircle
verstrekte krediet. In de komende verslagperioden zal de curator zijn
onderzoek naar (het aanwenden van) deze financiering voortzetten.

Toelichting vordering van bank(en)
Het onderzoek naar (het aanwenden van) de door FundingCircle verstrekte
financiering is nog niet afgerond.

5.2 Leasecontracten

De (indirect) bestuurder heeft laten weten dat er geen thans nog lopende
leasecontracten zijn.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft bevestigd dat er geen verpande zekerheden zijn.

Funding Circle Nederland heeft laten weten dat de (indirect) bestuurder een
borgstelling van € 100.000 als zekerheid voor de terugbetaling van het krediet
heeft afgegeven.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De (indirect) bestuurder heeft laten weten dat er geen leveringen onder
eigendomsvoorbehoud aan CAM hebben plaatsgevonden. Tot op heden is niet
gebleken van enig eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is niet gebleken en enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is niet gebleken van reclamerechten.

24-01-2020
2

04-05-2020
3

07-09-2020
E 4

25-10-2019

1

25-10-2019
1

25-10-2019

1

25-10-2019
1

25-10-2019
1

25-10-2019
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek stukken, aanschrijven banken, correspondentie Rabobank en
Funding Circle Nederland.

Correspondentie.

25-10-2019
1

25-10-2019
1

24-01-2020
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. Ten tijde van de uitspraak van het faillissement vonden er
nauw elijks bedrijfsactiviteiten plaats.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In de komende verslagperiode zal worden onderzocht of een doorstart tot de
mogelijkheden behoort.

De bestuurder heeft geen interesse in een doorstart van de onderneming. Bij
de curator hebben zich geen gegadigden gemeld voor een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bespreking met (indirect) bestuurder, bespreking met de aanvrager van het
faillissement, correspondentie.

25-10-2019
1

25-10-2019
1

25-10-2019
1

25-10-2019

1

24-01-2020
2

25-10-2019
1

25-10-2019
1

25-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

CAM heeft diverse administratieve bescheiden digitaal aangeleverd. Zodra de
curator de volledige financiéle administratie tot zijn beschikking heeft, zal hij

deze alsmede de gang van zaken voorafgaande aan het faillissement nader

onderzoeken.

Naar aanleiding van het onderzoek van de curator zijn er diverse vragen
gesteld aan de bestuurder. Vooralsnog is de bestuurder er niet in geslaagd
deze vragen afdoende te beantwoorden. In de komende verslagperioden zal
worden onderzocht of en zo ja welke gevolgen daaraan moeten worden
verbonden.

In deze verslagperiode heeft de curator administratieve bescheiden ontvangen
van de oud-bestuurder. Naar aanleiding van nader onderzoek van deze
stukken heeft de curator zowel de bestuurder als de oud-bestuurder een
aantal vragen voorgelegd.

De curator heeft een (digitale) bespreking met de oud-bestuurder gehad
waarin de door haar verstrekte administratieve bescheiden nader zijn
toegelicht. De curator heeft vastgesteld dat de ontvangen financiéle
administratie nog altijd incompleet is. Mede in dat kader is de bestuurder
gevraagd om nadere inlichtingen te verstrekken, onder meer aangaande
voornoemde nog missende administratieve stukken, de rekeningcourant-
verhoudingen tussen CAM en (de persoonlijke bv van) de bestuurder en de
door FundingCircle verstrekte financiering zoals genoemd onder paragraaf 5.1
van dit verslag.

De curator heeft de gevraagde informatie met betrekking tot ontbrekende
administratieve stukken, rekeningcourantverhoudingen en door Funding Circle
verstrekte financiering nog niet ontvangen van de bestuurder.

De Curator heeft inmiddels een groot deel van de gevraagde administratieve
stukken ontvangen. Naar aanleiding daarvan zijn een aantal vragen gesteld
en voorlopige conclusies getrokken die met de bestuurder zijn gedeeld.
Thans is de Curator in afwachting van een reactie van de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 is op 8 mei 2018 gedeponeerd; de jaarrekening 2016 op
12 maart 2018 en de jaarrekening 2015 op 8 februari 2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

CAM kan worden aangemerkt als een kleine vennootschap volgens art. 396 lid
1 Boek 2 BW en is vrijgesteld van accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

25-10-2019

1

07-09-2020
Ek

10-12-2020
5

11-03-2021

6

25-06-2021
7

24-09-2021
8

25-10-2019

1

25-10-2019

1

25-10-2019
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode(n) worden
voortgezet.

De curator heeft geen reactie ontvangen van de bestuurder naar aanleiding
van zijn verzoek om nadere inlichtingen over diverse onderwerpen (zie
paragraaf 7.1 van dit verslag). Teneinde de voortgang in de afwikkeling van
het faillissement te bewaken, heeft de curator de eerste bevindingen van het
rechtmatigheidsonderzoek recent met de bestuurder gedeeld. De curator is in
afwachting van een reactie van de bestuurder.

Zie ook 7.1. De curator is thans nog in afwachting van een reactie van de

bestuurder.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek stukken.

Onderzoek stukken en correspondentie.

Onderzoek stukken en correspondentie met bestuurder en oud-bestuurder.

Onderzoek stukken, bespreking oud-bestuurder, correspondentie bestuurder.

Onderzoek stukken en correspondentie met de bestuurder.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-10-2019

1

25-10-2019

1

25-10-2019

1

25-06-2021
7

24-09-2021
8

25-10-2019
1

07-09-2020
E 4

10-12-2020
5

11-03-2021
6

25-06-2021
7



Toelichting

Salaris curator: p.m.
Claims Agent (crediteurenadministratie): p.m.
UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): p.m.

€10.684,42

Toelichting

Salaris curator: p.m.
Claims Agent (crediteurenadministratie): € 42,35 + p.m.
UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): € 10.642,07

€10.690,47

Toelichting

Salaris curator: p.m.
Claims Agent: € 48,40
UWV: € 10.642,07

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De Belastingdienst heeft nog geen vorderingen aangemeld.

€ 25.605,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft de volgende vorderingen aangemeld:
Loonheffing: € 20.904,00

Omzetbelasting: € 3.670,00

Motorrijtuigenbelasting: € 199,00

Openstaande kosten: € 832,00

€ 27.605,00

Toelichting

In deze verslagperiode heeft de Belastingdienst - naar schatting - een
naheffingsaanslag omzetbelasting ex Artikel 29 lid 7 (ten onrechte in
vooraftrek gebrachte btw) van € 2.000 opgelegd.

€ 25.871,00

Toelichting

De volgende vorderingen zijn genoteerd:
Loonheffing: € 19.170,00
Omzetbelasting: € 5.670,00
Motorrijtuigenbelasting: € 199,00
Openstaande kosten: € 832,00

25-10-2019
1

24-01-2020
2

24-09-2021
8

25-10-2019
1

24-01-2020

2

10-12-2020
5

24-09-2021
8



8.3 Pref. vord. UWV

25-10-2019
Toelichting 1
Het UWV heeft nog geen vorderingen aangemeld.
€ 23.339,46 24-01-2020
2
Toelichting
Het UWYV heeft de volgende vorderingen aangemeld:
Loonvordering ex art. 66 lid 1 WW: € 19.728,44
Premievordering ex art. 66 lid 3 WW: € 3.611,02
€ 26.062,70 04-05-2020
3
Toelichting
Het UWV heeft aanvullende vorderingen aangemeld, tot de volgende
bedragen:
Loonvordering ex art. 66 lid 1 WW: € 22.033,88
Premievordering ex art. 66 lid 3 WW: € 4.028,82
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 3.267,34 24-01-2020
2
Toelichting
Kosten faillissementsaanvraag, ex art. 16 lid 2 Fw.
€ 35.304,70 04-05-2020
3
Toelichting
Er zijn twee andere preferente vorderingen bij de curator aangemeld:
Kosten faillissementsaanvraag € 3.267,34, ex art. 16 lid 2 Fw.
Een voormalig werknemer heeft in verband met niet door het UWV op grond
van de loongarantieregeling vergoede looncomponenten een vordering van €
32.037,36 ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 25-10-2019
1
8 24-01-2020
2
9 07-09-2020

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€119.815,71

€ 807.097,32

€ 807.460,32

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog niet duidelijk wanneer en op welke wijze het
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

Het ziet er vooralsnog niet naar uit dat er bij de afwikkeling van het
faillissement een uitkering aan de concurrente crediteuren gedaan zal kunnen
worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het faillissementsdossier is aangemaakt bij www.crediteurenlijst.nl. De
crediteuren is verzocht hun vorderingen digitaal aan te melden. Voor zover
crediteuren zich rechtstreeks bij curator melden, zullen de vorderingen in het
faillissementsdossier worden ingevoerd.

Correspondentie en het administreren van vorderingen.

Correspondentie en het administreren van vorderingen.

Telefonisch overleg en correspondentie met crediteuren.

Correspondentie en het administreren van vorderingen.

Administreren van vorderingen.

25-10-2019

1

24-01-2020
2

07-09-2020
ER

25-10-2019
1

24-01-2020
2

25-10-2019
1

24-01-2020
2

04-05-2020
3

07-09-2020
E4

10-12-2020

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn door de curator (vooralsnog) geen procedures aanhangig gemaakt, 25-10-2019
noch is de curator door derden in rechte betrokken. 1
10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zal de curator de werkzaamheden het onderzoek van 25-10-2019
de tot de boedel behorende activa alsmede de mogelijkheden tot het tegelde 1

maken ervan voortzetten. Daarnaast zal curator het onderzoek van de

administratie voortzetten en aanvangen met het rechtmatigheidsonderzoek

alsmede het inventariseren van de schuldenlast.

Verkoop deelneming, onderzoek laptops, inventarisatie en onderzoek 24-01-2020
debiteurenposities. 2
In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het afronden van 10-12-2020
het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek en beoordeling van het 5

ontvangen voorstel voor overname van de laptops en het activum van
Meldschade.net.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de eventuele 11-03-2021
verkoop van de bedrijfsapparatuur, het in kaart brengen van eventuele 6
debiteurenposities zoals genoemd in paragraaf 4.1 van dit verslag en het

voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Zodra de data van de gegevensdragers zijn verwijderd, zal de curator de 25-06-2021
verkoop van de bedrijffsmiddelen in gang zetten. Voorts zal de curator het 7
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

De komende verslagperiode zal de curator zich inspannen om de 24-09-2021
bedrijffsmiddelen te verkopen. Tevens zal de curator streven naar de 8
afronding van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 25-10-2019

1



10.3 Indiening volgend verslag

I 24-12-2021 24-09-2021
8

10.4 Werkzaamheden overig

Bespreking (indirect) bestuurder, correspondentie, onderzoek stukken, 25-10-2019
verslaglegging. 1
Correspondentie en verslaglegging. 24-01-2020
2
Verslaglegging. 07-09-2020
4
Verslaglegging. 10-12-2020
5
Verslaglegging. 11-03-2021
6
Correspondentie en verslaglegging. 25-06-2021
7
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


